Por aplicación de lo dispuesto en la cláusula Novena del convenio de cooperación suscrito
con la Cámara, la entidad colaboradora presenta, con fecha 09/06/2021 (número general de
registro de entrada 987676, número interno de registro de entrada CECE/2020/68400), el
informe-propuesta  sobre  las  mil  tres  (1003)  solicitudes  presentadas  en  el  período
comprendido entre los días 10 de marzo y el 16 de marzo de 2021, ambos inclusive, y que
figuran en el Anexo I, por un importe total de DIEZ MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y
TRES  MIL  SETECIENTOS  TREINTA  Y  OCHO  EUROS  CON  CUARENTA  Y  TRES

[...]

del presupuesto de gastos del sector público limitativo para contribuir a su racionalización y
al cumplimiento del objetivo de estabilidad presupuestaria. 

Sexta.- La  consignación presupuestaria  reservada para  la  línea  2  de las  subvenciones
reguladas  mediante  el  Decreto-ley  2/2021,  de  1  de  marzo,  asciende  a  sesenta  y  seis
millones  (66.000.000,00)  de  euros,  con  cargo  al  crédito  consignado  en  la  aplicación
presupuestaria 15.71.433C.470.02, Fondo 7900028, línea de actuación 154G1120, “Ayudas
al mantenimiento de la actividad de la actividad de autónomos y pymes”.

Séptima.-  Por aplicación de lo dispuesto en el artículo 19.3 de la Ley 38/2003, de 17 de

[...]

ser de tal cuantía que, aisladamente o en concurrencia con otras ayudas o subvenciones,
supere el coste de la actividad subvencionada.

Octava.- Visto el Informe-Propuesta de la Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios
y Navegación de Gran Canaria, suscrito el 09/06/2021, sobre las mil tres (1003) solicitudes
presentadas entre los días 10 y 16 de marzo de 2021, ambos inclusive, y que figuran en el
Anexo I, por un importe total de DIEZ MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL
SETECIENTOS  TREINTA  Y  OCHO  EUROS  CON  CUARENTA  Y  TRES  CÉNTIMOS